
یکشنبه 28 تیر 1388 - 15:03

نقش ایران در تامین گاز خط لوله نوباكو غیر قابل انكار است

از آنجا كه خط لوله نوباكو نیاز به خوراك بیشتری برای تأمین نیاز مصرفكنندگان اروپایی دارد، احتمال دعوت از ایران در

مذاكرات آتی بسیار زیاد است و اروپا نمیتواند نقش ایران در مناسبات گازی را نادیده بگیرد

سرویس ایران/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ایران : مدیر عامل شركت ملی گاز ایران گفت: از آنجا كه خط لوله نوباكو نیاز به خوراك بیشتری برای تأمین نیاز مصرف كنندگان اروپایی دارد، احتمال

دعوت از ایران در مذاكرات آتی بسیار زیاد است و اروپا نمی تواند نقش ایران در مناسبات گازی را نادیده بگیرد.
عزیزا... رمضانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس اظهار داشت: قرار داد خط لوله نوباكو در واقع متوجه دو گروه تأمین كنندگان انرژی مورد نظر برای تزریق به لوله

نوباكو و گروه مصرف كنندگان خوراك این لوله است.

وی ادامه داد : آنچه كه در این میان حائز اهمیت است، عدم توانایی تأمین كنندگان خوراك خط لوله نوباكو در تأمین گاز مورد نیاز برای تزریق و عرضه آن به مصرف كنندگان طرف

قرار داد است، چرا كه این كشورها از پتانسیل لازم بدین منظور برخوردار نیستند.

وی افزود: بر این اساس احتمال اینكه در زمان بهره برداری از لوله با توجه به كاستی های موجود در مسیر تأمین انرژی، نقش كلیدی ایران مورد بررسی مجدد قرار گیرد بسیار زیاد

است.

مدیر عامل شركت ملی گاز كشور تصریح كرد: من معتقدم به موازات احداث خط لوله نوباكو نقش ایران مجدد مطرح و در دستور كار كشور های عضو قرار می گیرد و از ایران در

مراحل آتی جهت مذاكرات لازم دعوت به عمل می آید به عبارتی پیوستن ایران به كشور های عضو خط لوله نوباكو چندان دور از دهن به نظر نمی رسد.

وی با اشاره به خبر منتشره مبنی بر تأمین 10 میلیارد متر مكعب گاز توسط ایران جهت انتقال به اروپا از طریق خط لوله نوباكو، خاطرنشان كرد: منظور از این مطلب اشاره به

توانایی ایران برای تأمین بخشی از خوراك خط لوله نوباكو بود، بنابراین در صورت مهیا بودن زمینه های همكاری با اعضای خط لوله نوباكو، ایران توانایی تأمین و تزریق 10

میلیارد متر مكعب گاز به خط لوله نوباكو را دارد.

وی گفت: این پروژه ، پروژه ای طولانی مدت است و به زمان زیادی تا بهره برداری نیاز دارد، طبق آخرین پیش بینی های صورت گرفته در این خصوص زمان بهره برداری از این

پروژه تا سال 2013 تخمین زده اند كه تا آن زمان ایران به حتم توان تولید 10 میلیارد متر مكعب گاز را خواهد داشت.

رمضانی تأكید كرد: البته این امر باید در چارچوب یك قرارداد دو طرفه با لحاظ قوانین حقوقی، عملیاتی و فنی متفاوت با قرار داد اولیه محقق و اجرایی شود.

وی در خصوص اینكه آیا طراحی و احداث خطوط لوله روسیه و ایران می تواند به عنوان رغیبی برای خط لوله نوباكو مطرح شود، اظهار داشت: این موضوع بستگی به حجم نیاز

اروپا دارد چرا كه اروپا جهت تأمین خوراك گازی خود به منابع مختلفی متوسل شده است كه خط گاز نوباكو یكی از آنهاست، بنابراین خطوط دیگر گازی در جهت تأمین خوارك گاز

اروپا می توانند به عنوان رغیب این خط لوله گازی قلمداد و در جهت رقابت با آن برآیند، اما باید توجه داشت كه این خط لوله از مناسبات گازی به هیچ وجه حذف نخواهد شد.

مدیر عامل شركت ملی گاز ایران تصریح كرد: معتقدم حتی اگر دو یا سه خط لوله دیگر به موازات خط لوله نوباكو برای گاز رسانی به اروپا اختصاص یابد زمینه برای بهره برداری از

آنها فراهم خواهد بود زیرا استفاده از این خطوط بر اساس نیاز های اتحادیه اروپا مورد تجزیه و تحلیل قرار می گیرد.

رمضانی خاطرنشان كرد: خط لوله گاز نوباكو در بهترین شرایط قادر به تأمین بخشی از نیاز های اتحادیه اروپا خواهد بود، بنابراین خطوط دیگر گازی می توانند به عنوان مكمل در

كنار این خط لوله نقش خود را در راستای تأمین گاز مصرفی اتحادیه اروپا ایفا و جایگاه خود را در یك رقابت تجاری تثبیت كنند.

وی گفت: در هر صورت ایران به لحاظ توانمندی در عرصه گاز رسانی و موقعیت جغرافیایی سهم قابل قبولی در پروژه های گازی خواهد داشت و اتحادیه اروپا نمی تواند نقش

ایران در مناسبات گازی را انكار كند.
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